
Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 
2022 metų veiklos ataskaita 



Personalo valdymas

Nuo 2022 m. sausio 1 d. galiojo 2021 m. gruodžio 23 d. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-
513 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės administracijos struktūros patvirtinimo“ patvirtinta Šiaulių miesto
savivaldybės administracijos struktūra.

Naujoje struktūroje įsteigtas vienas atskiras struktūrinis vienetas ir jam priskirtas už korupcijai atsparios
aplinkos kūrimą atsakingas asmuo.

Miesto ūkio ir aplinkos skyriuje įsteigti du poskyriai: Aplinkosaugos ir miesto tvarkymo poskyris ir
Infrastruktūros poskyris.

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. spalio 6 d. sprendimu Nr. T-378 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės
administracijos struktūros patvirtinimo“ patvirtinta nauja Savivaldybės administracijos struktūra, kuri
įsigaliojo 2023 m. sausio 1 d. Panaikintas Viešųjų pirkimų skyrius ir Teisės skyriuje įsteigtas Viešųjų pirkimų
poskyris.



Personalo valdymas

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos karjeros valstybės
tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, amžiaus
vidurkis 2022 m. yra 47 metai (2021 m. – 48 m.)
Pareigybių skaičius Savivaldybės administracijoje 2022 m. yra
padidintas nuo 269 iki 272 pareigybių.
2022 metais Savivaldybės administracijoje buvo priimti 32
darbuotojai, atleisti 34 darbuotojai.

5% 

22%

26%

32%

15%

3%

24%

29% 27 %

17%

0

5

10

15

20

25

30

35

Nuo 20 iki 29 metų Nuo 30 iki 39 metų Nuo 40 iki 49 metų Nuo 50 iki 59 metų 60 m. ir daugiau

Darbuotojų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes

2021 m.

2022 m.

2022 metais į biudžetinių ir viešųjų 
įstaigų vadovų pareigas priimta 20 
vadovų, iš biudžetinių įstaigų vadovų 
pareigų atleisti 14 vadovų.

2022 m. buvo atlikti 5 tarnybinio
nusižengimo tyrimai valstybės
tarnautojams. 

Moterys 82 %

Vyrai 18%

Dirbančiųjų pasiskirstymas
2022 metais, % 



Personalo valdymas

172

206

150 160 170 180 190 200 210

2021 metai

2022 metai

Valstybės tarnautojų, įvertintų labai gerai

79

76

74 75 76 77 78 79 80

2021 metai

2022 metai

Biudžetinių įstaigų vadovų, įvertintų labai gerai

49

63

0 10 20 30 40 50 60 70

2021 metai

2022 metai

Darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, įvertintų labai gerai, skaičiaus 
kaita



Personalo valdymas

Per 2022 m. buvo suorganizuoti 
88 konkursai ir atrankos.

Vidutiniškai kiekvienas 
Savivaldybės administracijos 
darbuotojas per 2022 m. dalyvavo 
daugiau kaip 2 mokymuose 
(2,36). 

46

13

24

6

Į valstybės tarnautojų pareigas

Į darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis,
pareigas

Į įstaigos vadovų pareigas

Į savivaldybės valdomų įmonių valdybų
nepriklausomų narių pareigas

0 10 20 30 40 50

Suorganizuoti konkursai ir atrankos 2022 m.

643

611

590 600 610 620 630 640 650

2021 metais

2022 metais

Kvalifikacijos kėlimo kaita kartais



Stiprinant vadovų lyderystės kompetencijas suorganizuoti Administracijos vadovų lygmens darbuotojų
teoriniai (2 dienų) ir praktiniai (2 dienų) mokymai, įgyvendinant projektą „Paslaugų teikimo ir asmenų
aptarnavimo kokybės gerinimas Šiaulių miesto savivaldybės administracijoje ir Šiaulių miesto
savivaldybės viešojoje bibliotekoje”.

Suorganizuota 60 akademinių valandų anglų kalbos mokymų Savivaldybės administracijos
darbuotojams, skirtingais lygiais (A1.1, A2.1, B1.1, B2.1 ir C1.1), kuriuose dalyvavo 26 darbuotojai.

Atsižvelgiant į Administracijos darbuotojų prašymus suorganizuoti šie mokymai:
MS Excel mokymai;
„Viešojo sektoriaus subjektų turto valdymas ir apskaita: naujausia praktika“;
„Civilinė sauga: pasirengimas karo atvejui“.

Personalo valdymas



Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto pajamos nuolat augo ir 2022 metais sudarė 204 365,0 tūkst. Eur.

Finansų valdymas

174 442,1

186 382,7 187 283,8
188 830,3

203 466,5 204 365,0

155 000,0

160 000,0

165 000,0

170 000,0

175 000,0

180 000,0

185 000,0

190 000,0

195 000,0

200 000,0

205 000,0

210 000,0

Patvirtinta Patikslinta Įvykdymas

2021 2022



2022 metų biudžeto pajamų vykdymas buvo 9,12 proc. didesnis nei 2021 m.

Finansų valdymas

187 283,8

204 365,0

175 000,0

180 000,0

185 000,0

190 000,0

195 000,0

200 000,0

205 000,0

210 000,0

2021 2022



Finansų valdymas

188 830,3

203 466,5

181 681,0

21 785,5

 0,0

50 000,0

100 000,0

150 000,0

200 000,0

250 000,0

2022 metų patvirtinti
asignavimai

2022 metų patikslinti
asignavimai

2022 metų kasinės
išlaidos

Asignavimų likutis



Nepanaudotos lėšos

Lėšų likučių pavadinimas Iš viso     2023-01-01

Apyvartos lėšų likutis iš viso, tūkst. Eur 22 684,0
Viršplaninės pajamos (GPM ir kt. mokesčiai) 10 023,6
Tikslinės paskirties likutis, tame skaičiuje: 5 037,5

biudžetinių įstaigų pajamų lėšų likutis 762,2

lėšų likutis (įplaukos/pervedimas iš VB) už parduotą žemę 1 694,7
lėšų už parduotus butus likutis 155,2

aplinkos apsaugos programos lėšų likutis 363,9
sveikatinimo programos lėšų likutis 68,7

ES lėšų likutis (įgyvendinamiems projektams) 1 423,5
valstybės lėšų likutis 254,5

likutis infrastruktūros plėtojimui 314,8

Biudžetinių įstaigų nepanaudotų savivaldybės  lėšų likutis 543,7

Likutis su įsipareigojimu 4 745,8
Administracijos nepanaudotų savivaldybės lėšų likutis 2 333,4



Problemos

Nebuvo įrengta naujų komunalinių atliekų konteinerių aikštelių.
Neįrengta didelio gabarito atliekų surinkimo aikštelė.
Neįsteigti grupinio gyvenimo namai. Tik 2022 m. IV ketv. pasirašytos 4 grupinio gyvenimo namų (Energetikų
g. 13, Šeduvos g. 30, Gegužių g. 6, Ramunių g. 19) statybos rangos sutartys.
Strigo koncertinės salės „Saulė“ rekonstravimo II etapo darbai.
Neatlikta griovių inventorizacija.
Neparengtas atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo planas.
Nepradėta kolumbariumo statyba.
Nebaigtas rekontruoti Dainų bulvaras.
Nepradėti logistikos centro rangos darbai.
Nepasirašyta koncesijos sutartis dėl Aukštabalio multifunkcinio komplekso operatoriaus.
Nepradėtas statyti futbolo ir regbio maniežas.
Nepritraukta neformaliojo vaikų švietimo programos vykdymo tiekėjų.
Nepavyko rekonstruoti suplanuotus miesto gimnazijų ir mokyklų sporto aikštynus.
Šiaulių miesto švietimo įstaigose nebuvo įrengtos saulės elektrinės.
Neatnaujinti suplanuoti Savivaldybės viešieji pastatai.



Pagrindinės priežastys nulėmusios, kad nebuvo įvykdytos priemonės:

smarkiai išaugusi metinė infliacija;
užtrukusios ir vėluojančios viešųjų pirkimų procedūros;
ilgiau, nei planuota, trukęs projektų derinimas su išorės institucijomis ar kitais subjektais;
projektavimo darbų vėlavimas dėl padidėjusios darbų apimties;
tiekėjų vėlavimas suteikti paslaugas ar atlikti darbus laiku ir kokybiškai;
sustabdyti darbai dėl pastebėtų įgyvendintų rangos darbų defektų;
vėluojantis finansavimo skyrimas iš valstybės institucijų;
techninio projekto klaidos;
žmogiškųjų išteklių trūkumas.



Didžiausios apimties 2022 metais vykdyti projektai 

Aukštabalio g. ir Baltų g. sankirtoje, Aukštabalio g. nuo Baltų g. iki Serbentų g. ir Serbentų g. nuo 

Aukštabalio g. iki esamos Serbentų g. įrengimas (2022 m. darbų atlikta už 4 718,65 tūkst. Eur);

Rėkyvos progimnazijos pastato rekonstrukcija (2022 metais darbų atlikta už  1 369,90 tūkst. Eur);

J. Basanavičiaus g. nuo Vaidoto g. iki miesto ribos kapitalinis remontas (2022 m. darbų atlikta už 1

342,48 tūkst. Eur);

Geležinkelio infrastruktūros nuo Šiaulių pramoninio parko teritorijos iki Šiaulių laisvosios ekonominės 

zonos teritorijos įrengimas (2022 metais darbų atlikta 793,34 tūkst. Eur);

Infrastruktūros įrengimas ir sutvarkymas Didždvario parke (748,42 tūkst. Eur);

Vilniaus gatvės pėsčiųjų bulvaro ir amfiteatro rekonstrukcija (2022 metais darbų atlikta už 735,37 

tūkst. Eur);

Dainų tako rekonstrukcija  (2022 metais darbų atlikta už 692,84 tūkst. Eur).



Pritrauktos Europos Sąjungos ir valstybės biudžeto lėšos 
(tūkst. Eur) 2017–2022 m.

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Pritrauktos kelių plėtros 

programos ir jos rezervo 

lėšos

2 392,00 2 852,00 4 650,00 9 143,00 3 838,00 5 519,00

Pritrauktos Valstybės 

biudžeto lėšos
3 500,00 1 893,00 1 426, 40 11 026,65 5 814,88 3 753,18

Pritrauktos Europos 

Sąjungos investicinių fondų 

lėšos naujų projektų 

įgyvendinimui 

20 870,00 11 170,00 10 400,00 6 562,14 10 565,72 1 556,38

Sudarytų sutarčių dėl 

dotacijų skyrimo su Viešųjų 

investicijų plėtros agentūra 

vertė

0,00 0,00 0,00 1 985,93 637, 96 0,00

IŠ VISO: 26 762,00 15 915,00 16 476,00 28 717,74 20 856,57 10 828,57



Panaudotos Europos Sąjungos ir valstybės biudžeto lėšos 
(tūkst. Eur) 2017–2022 m.

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Panaudotos kelių plėtros 

programos ir jos rezervo 

lėšos

2 391,99 2 851,39 4 648,29 9 138,07 3 837,99 5 518,99

Panaudotos Valstybės 

biudžeto lėšos
2 681,24 1 892,76 1 426,38 4 797,32 8 464,44 2 606,84

Panaudotos Europos 

Sąjungos lėšos (įskaitant 

valstybės biudžeto dalį) 

projektams įgyvendinti

1 775,92 5 904,03 12 512,39 14 792,84 11 050,53 6 375,26

Panaudotos dotacijos pagal 

sutartis, sudarytas su 

Viešųjų investicijų plėtros 

agentūra vertė

0,00 0,00 0,00 695,44 774,74 561,13

IŠ VISO: 6 849,16 10 648,19 18 587,07 29 423,69 24 127,71 15 062,24



Projektai, kuriems pritrauktos valstybės biudžeto lėšos 
(tūkst. Eur) 2022 m.

Rėkyvos progimnazijos rekonstrukcija 615,00
Šiaulių laisvosios ekonominės zonos ir Šiaulių pramonės parko teritorijų

prijungimas prie geležinkelio infrastruktūros
881,54

Aerouosto g. rekonstrukcija 300,00

Susisiekimo komunikacijų (pėsčiųjų ir dviračių takų) įrengimas Šiaulių

laisvojoje ekonominėje zonoje
570,44

Sporto komplekso (pilnų matmenų dengto regbio, futbolo maniežo) J.

Jablonskio g. 14, Šiauliuose, statyba
185,00

Nutolusios saulės elektrinės įsigijimas 406,00

Energiją taupančių priemonių diegimas Savivaldybės viešuosiuose pastatuose 795,20

IŠ VISO 3 753,18



Projektai, kuriems pritrauktos Europos Sąjungos investicinių 
fondų lėšos (tūkst. Eur) 2022 m.

Bendruomeninių apgyvendinimo ir užimtumo paslaugų asmenims su proto ir psichikos negalia 
plėtra Šiaulių mieste 1 457,47

Pakruojo gatvės rekonstrukcija 
64,99

Lopšelio-darželio „Kregždutė“ modernizavimas
19,59

Šiaulių Didždvario gimnazijos ir Šiaulių „Juventos“ progimnazijos ugdymo aplinkos 
modernizavimas 14,33

IŠ VISO: 1 556,39



2022 m. buvo tęsiamas Šiaulių miesto ekonominės plėtros ir investicijų pritraukimo strategijos priemonių
įgyvendinimas:

Aktyviai vyko įvairūs STEAM renginiai.
Organizuotos 282 mokinių išvykos į inžinerinės krypties verslo įmones.
Per technologijų pamokas suorganizuoti 66 mokinių vizitai į Šiaulių technologijų mokymo centrą (dalyvavo
997 mokiniai).
Pravesta 1712 karjeros pamokų ir suorganizuotos 389 pamokos, kuriose buvo pateikta informacija apie rinkai
aktualius bei trūkstamus specialistus.
Atnaujintos miesto viešosios erdvės.
Buvo tęsiamos smulkiojo verslo rėmimo veiklos, organizuojami mokymai ir renginiai.
Vykdomas teritorijų, kuriose galėtų vystytis pramonė, planavimas ir vystymas.
Stiprinant Šiaulių miesto identitetą ir teigiamą įvaizdį, aktyviai organizuoti 37 tarptautiniai kultūros ir 29
sporto renginiai.
Vykdyta komunikacija socialiniuose tinkluose ir kt.

Ekonomika, investicijos, verslas



Šiaulių pramoniniame parke sėkmingai veiklą vykdo 9 įmonės, investuota daugiau nei
56 900,0 tūkst. Eur, sukurta apie 7,1 tūkst. darbo vietų.

2022 metais Šiaulių pramoniniame parke:
pasirašyta 1 investicijų sutartis;
sudaryta 13 papildomų susitarimų;
atskiruose sklypuose vykdyti želdinių, vandentiekio tvarkymo darbai.

Šiaulių miesto investicinė aplinka ir verslo paramos priemonės pristatytos: renginiuose,
konferencijose, socialiniuose tinkluose, tarptautiniame leidinyje, informacija dalintasi su
asocijuotomis verslo struktūromis ir kt.

Toliau vystytos ir pradėtos formuoti potencialios teritorijos verslui, išskiriant dvi
pagrindines zonas, kurios galėtų būti patrauklios investuotojams:

Bačiūnų-Lingailių g.
Pramonės-Bačiūnų g. teritorijos.

Prie Šiaulių pramoninio parko nuspręsta prijungti du naujus sklypus.

Ekonomika, investicijos, verslas



Ekonomika, investicijos, verslas

2022 m. įgyvendintos 8 smulkiojo ir
vidutinio verslo rėmimo priemonės.
Suteikta 35,3 tūkst. Eur paramos
smulkiajam verslui, kuria pasinaudojo
20 verslo subjektų (2021 m. suteikta
24,4 tūkst. Eur 29 pareiškėjams).

įgyvendinta nauja paramos priemonė – konkursas „Parama inovatyviam verslui“;
toliau vykdyta Geriausio metų darbdavio atrankos priemonė;
suteikta parama 6 aukštos kvalifikacijos specialistams.

Verslo skatinimas
0,1

0,6

6,0

3,0

16,1

9,5

Suteikta paramos, tūkst. Eur

Steigimosi išlaidų dengimas

Mokymo išlaidų dengimas

Jaunimo verslo projektų konkursas

45+  verslo projektų konkursas

Įrangos ir įrankių įsigijimo išlaidų
dengimas

Parama
 inovatyviam verslui



Ekonomika, investicijos, verslas

Mokesčių lengvatų taikymas 2021-2022 m.

15 juridinių asmenų, vykdančių veiklą Šiaulių pramoniname parke, suteikta valstybinės žemės nuomos
mokesčio lengvatų už 27,02 tūkst. Eur (2021 m. 16 asm. už 27,21 tūkst. Eur).

Asmenys, 
kuriems 
suteikta 

mokesčių 
lengvata

Suteiktų mokesčių lengvatų dydžiai tūkst. Eur / (kiekis) Iš viso suteiktų 
mokesčių 

lengvatų dydis 
tūkst. Eur / 

(kiekis)

Žemės 
mokesčio

Valstybinės 
žemės nuomos 

mokesčio

Nekilnojamojo 
turto mokesčio

Paveldimo 
turto 

mokesčio

2021 m.
Fiziniai 2,24/ (38) 0,01/ (1) 0,46 / (1) - 2,71/ (40)
Juridiniai 2,34/ (6) 58,73/ (27) 164,27/ (38) - 225,34/ (71)

Iš viso: 4,58/ (44) 58,74/ (28) 164,73/ (39) - 228,05/ (111)

2022 m.
Fiziniai 1,96/ (34) - - - 1,96/ (34)
Juridiniai 5,77/ (8) 108,1/ (42) 347,3/ (52) - 461,17/ (102)

Iš viso: 7,73/ (42) 108,1/ (42) 347,3/ (52) - 463,13/ (136)



Ekonomika, investicijos, verslas

Įmonių / įstaigų veiklos rezultatai

Įmonės / Įstaigos 
pavadinimas

2022 m.* 2021 m. 2022 m.* 2021 m.

Pardavimo pajamos,
tūkst. Eur

Grynasis pelnas 
(nuostoliai), tūkst. Eur

UAB „Saulės dominija“ 554,0 529,6 -110,0 5,8

UAB „Busturas“ 7 418,3 5 641,0 266,6 5,6

UAB Pabalių turgus 309,3 263,8 61,3 36,6

AB „Šiaulių energija“ 40 326,5 27 410,6 5 391,8 1 348,7

UAB „Šiaulių gatvių 
apšvietimas“

1 830,8 1 899,3 76,9 72,1

UAB „Šiaulių vandenys“ 10 924 9 769,9 -1 572 -75,6

SĮ Šiaulių oro uostas 763,8 471,8 131,6 50,4

VšĮ Šiaulių verslo inkubatorius 183,3 214,3 -41,99 -22,0
*Pastaba:

2022 m. pateikti duomenys preliminarūs.



Ekonomika, investicijos, verslas

AB „Šiaulių energija“ 2022 m. rekonstravo 2,0 kms šilumos perdavimo tinklų už 670,1
tūkst. Eur. 2022 metų pabaigai iš viso buvo rekonstruota 149,62 kms arba 58,2 proc.
visų eksploatuojamų šilumos tiekimo tinklų. Įgyvendinant sugriežtintus
aplinkosauginius oro taršos azoto oksidais reikalavimus po 2022 m., atliko Pietinės
katilinės vandens šildymo katilo PTVM-50 Nr. 3 rekonstravimo darbus. Rangos sutarties
vertė 2 500,0 tūkst. Eur. Projekto įgyvendinimui 2022 m. gauta 489,5 tūkst. Eur
subsidija iš Klimato kaitos programos lėšų. Baigė Bendrovės administracinio pastato
atnaujinimo (modernizavimo) įgyvendinimo darbus. Rangos darbų vertė 324,9 tūkst.
Eur, projekto daliniam finansavimui skirta 49,8 tūkst. Eur subsidija. Iš viso Bendrovė per
2022 metus įgyvendino investicinių projektų už 3 650,0 tūkst. Eur, kurių daliniam
finansavimui gavo 515,4 tūkst. Eur paramos.
UAB „Šiaulių vandenys“ įgyvendino investicijų daugiau kaip už 3 290,0 tūkst. Eur. Atliko
vandentiekio ir nuotekų tinklų rekonstravimo/kapitalinio remonto darbų už 1 560,0
tūkst. Eur, vandentiekio įvadų ir nuotekų išvadų iki vartotojų žemės sklypų ribų
statybos darbų Šiaulių mieste ir Šiaulių r. Ginkūnų k. už 474,2 tūkst. Eur, nuotekų
valymo įrenginių Šiaulių r. Jurgeliškių k. paprastojo remonto darbų už 228,3 tūkst. Eur,
vandenviečių paprastojo remonto darbų už 208,9 tūkst. Eur, vandens apskaitos
prietaisų įsigijo už 155,4 tūkst. Eur ir kt.



Ekonomika, investicijos, verslas

UAB „Busturas“ 2022 m. pasirašė sutartis su UAB „Adampolis“ dėl 10 vnt. naujų
M3CE žemagrindžių autobusų, skirtų miesto maršrutams aptarnauti. Autobusai
įsigyjami su APVA parama, bendra projekto vertė 2 999,0 tūkst. Eur., APVA subsidija
– 1 375,0 tūkst. Eur. Nuo 2022 m. lapkričio mėnesio visi dujomis varomi miesto
autobusai naudoja nebe iškastines dujas (metaną), o aplinkai draugiškus degalus –
biometaną, kuris yra nulinės CO2 emisijos. Kuro suvartojimas (vertinant suvartojimą
litrais ir m3 100 km.) sumažėjo 4,79 proc. Įmonė parengė miesto maršrutų
optimizavimo studiją. Pradėtos ruošti techninės sąlygos dėl naujo e. bilieto sistemos
įsigijimo. 2022 m. skirtas didelis dėmesys autobusų stoties infrastruktūros
pritaikymui neįgaliesiems.

UAB „Šiaulių gatvių apšvietimas“ 2022 m. atnaujino 8 km apšvietimo tinklų,
didesnio intensyvumo sankryžose įrengė 5 vaizdo stebėjimo kameras, įrengė 181
cinkuotų apšvietimo atramų, į LED pakeitė 66 gatvių apšvietimo šviestuvų, atliko
kitus apšvietimo tinklo kapitalinio remonto darbų.



2022 m. viešuose aukcionuose buvo parduota 17 objektų

7 10 17

113,3

762,39 755,93

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

2020 metai 2021 metai 2022 metai

Parduotų objektų skaičius

Pardavimo kaina, tūkst. Eur

Turto valdymas



2022 m. pasirašytos 5 nuomos sutartys dėl objektų nuomos

Turto valdymas

Eil. Nr. Sutarties galiojimo laikotarpis Išnuomoto turto pavadinimas, adresas Mėnesio nuomos kaina be 

PVM, Eur

1. 2022.01.04 ‒ 2027.01.03 Negyvenamosios patalpos, esančios

Vytauto g. 101, Šiauliuose

4 314,95 Eur

2. 2022.01.14 ‒ 2027.01.14 Negyvenamos patalpos, esančios Dainų g. 

18, Šiauliuose

2 907,11 Eur

3. 2022.05.20 ‒ 2025.05.20 Negyvenamos patalpos, esančios Aušros al. 

64, Šiauliuose

281,30 Eur

4. 2022.05.23 – 2025.05.27 4,204 km ilgio ryšių kabelio kanalas su

368,55 m ryšių kabelio kanalo atšaka, 

esantys Aerouosto g. 5, Šiauliuose

146,68 Eur

5. 2022.11.03 ‒ 2032.11.03 Lietuvos sentikių Bažnyčia, esanti K. 

Jankausko g. 35, Šiauliuose

15,59 Eur

2022 m. pasirašyta 19 panaudos sutarčių dėl negyvenamųjų patalpų perdavimo



Būsto fondo valdymas

419

335

356

0 100 200 300 400 500

2020 metai

2021 metai

2022 metai

Asmenų (šeimų), laukiančių socialinio 
būsto, skaičius

Asmenų (šeimų) skaičius

26

25

36

15

22

24

0 5 10 15 20 25 30 35 40

2020 metai

2021 metai

2022 metai

Asmenų (šeimų), gavusių būstą, skaičius

Išnuomota bendrabučių Išnuomota socialinių būstų

Per 2022 metus:
įsigyta 10 socialinių būstų;
pripažintos netinkamomis (negalimomis) naudoti 9 gyvenamosios patalpos;
surašytas 161 būstų apžiūros aktas;
34 būstuose atlikti remonto darbai.



2022 m. finansavimas, palyginus su 2021 m., mažėjo 56 proc. 

Miesto urbanistinės plėtros programa 

1 029,5

559,3

0,0 22,0
0,0

200,0

400,0

600,0

800,0

1 000,0

1 200,0

2021 2022

2021 – 2022 metų finansavimo palyginimas (tūkst. Eur)

SB lėšos VB lėšos



Viešųjų erdvių tvarkymo darbai:

Perduota pilnam naudojimui Vilniaus pėsčiųjų gatvės sutvarkyta dalis, papildyta modernesniu fontano
įrenginiu su atnaujinta skulptūrine kompozicija. Papildomai modernizuotas Vilniaus g. - Rūdės g.
sankirtoje buvęs fontanas.
Puikiai priimta miesto jaunimo erdvė už Vilniaus gatvės amfiteatro papuošta spalvinėmis fontano
versmėmis, gertuvėmis, žaidynių zonomis su suformuota kalva. Papildomai atnaujinta besiribojanti
teritorijų susisiekimo infrastruktūra ir želdynai.
Vilniaus gatvės amfiteatras atgimė labiau prisitaikęs kultūros renginių poreikiams pasipuošęs grakščia
scenos apsauga nuo kritulių.
Ženkliai išplėsta vaikų žaidimų aikštelė su įranga, pritaikyta pagal universalaus dizaino principus, Vilniaus
g. (šalia atsinaujinusios Kaštonų al.).
Talkšos pakrantės infrastruktūra įgavo vientisą struktūrą poilsiui ir rekreacijai su žaidynių, treniruoklių bei
piknikų zonomis.

Miesto urbanistinės plėtros programa 



Įgyvendintas vienas didžiausių visuomenės dalyvaujamojo biudžeto objektas - Pumptrack dviračių trasos
projektas, papuošė Dainų parko pėsčiųjų ir dviračių takų III-iuoju etapu sistemą apjungus su
besiribojančiomis teritorijomis iki Gardino g.
Tęsiami Dainų tako rekonstravimo darbai. Pasirengta Sulės diskų fontano įrangos perkėlimui ir mažosios
architektūros elementų įkomponavimui.
Pradėtos sėkmingai eksploatuoti Centrinis parko kompleksas su estrados scenos šiuolaikinėmis
konstrukcijomis bei P. Višinskio gatvės viešosiomis erdvėmis pritaikytomis jaunimo poreikiams.
Sėkmingai įgyvendinto Pasaulio tautų teisuolių skvero įamžinimo gretimybėse toliau nuosekliai
tvarkomos šaligatvių ir gatvių dangos pritaikant universalaus dizaino principus.
Prie užbaigtų Aušros alėjos (nuo Žemaitės g. iki Varpo g.) viešųjų pastatų ir Kaštonų alėjos viešųjų erdvių
nuosekliai vykdomas Didždvario parko bei jo prieigų sutvarkymas.
Pasirengti Talkšos pakrantės elektros prijungimo ir Lieporių parko geologinių tyrinėjimų projektai.

Miesto urbanistinės plėtros programa 



Kultūros paveldo ir miesto įvaizdžio formavimo sritis  

Parengtas Kapavietės Aviacijos g., Šiauliuose sutvarkymo projektas. Rangos darbus pagal projektą
planuoja organizuoti 2023 m.

Vienam ryškiausių tarpukario modernizmo architektūros objektų - buvusiam verslininko Stasio Pociaus
namui (adresas: Vilniaus g. 134, Šiauliai; projekto autorius garsus architektas Karolis Reisonas) buvo
suteikta teisinė apsauga ir 2022 m. objektas įtrauktas į Kultūros vertybių registro apskaitą.

Taktiliniai žemėlapiai, pritaikyti neįgaliesiems, papuošė Prisikėlimo aikštę ir Saulės laikrodžio prieigas ir
papildė įgyvendintą projektą “Savivaldybes jungiančios turizmo informacinės infrastruktūros plėtra
Šiaulių regione”.

Miesto urbanistinės plėtros programa 



32

Aplinkos apsauga - atliekos

Kasmet didėja atskirai surenkamų, išrūšiuotų vietoje
atliekų kiekiai.

Metai
Mato 

vnt.

Pakuočių 

atliekos ir 

kitos 

antrinės 

žaliavos 

(2*)

Vežėjų surinkti komunalinių atliekų kiekiai pagal rūšis

Gyventojų 

pristatyta į 

didelių 

gabaritų 

atliekų 

surinkimo 

aikšteles

Iš viso 

komunalinių 

atliekų

Atskirai 

surinktos 

komunalinės 

atliekos (visos 

komunalinės 

atliekos, 

išskyrus 

mišrias 

komunalines 

atliekas), %

Biologiškai 

skaidžios 

atliekos

Didelių 

gabaritų, 

padangos, 

elektros ir 

elektroninės 

įrangos, 

tekstilės 

atliekos

Mišrios 

komunalinės 

atliekos

Iš viso 

(vežėjų)

2022 t 4 815,216 6 363,74 506,98 22 672,26 29 542,98 6 444,754 40 802,95 44

2021 t 4 523,224 7 354,81 668,55 24 802,36 32 825,72 6 536,827 43 885,77 43

2020 t 4 605,50 6 945,24 688,72 25 725,47 33 359,43 5 557,668 43 522,60 41



33

Aplinkos apsauga – užterštų teritorijų tvarkymas

2022 m. tęsiami užterštos teritorijos, Šiaulių miesto
dalyje, abipus Aviacijos gatvės, buvusio sovietinio
Zoknių oro uosto kuro bazės teritorijoje ir jos
gretimybėse iš praeities paveldėtos teritorijos taršos
naftos produktais, valymas.
2022 metais išvalytas užterštas gruntas (cheminės
oksidacijos būdu) - 156 500 m3. Išvalytas užteršto
žemės paviršiaus gruntas biovalymo būdu - 3 390
m3. Vykdytas valymo monitoringas. 2022 m
įgyvendinta 60% projekto veiklų.



34

Aplinkos apsauga - oras

Aplinkos apsauga – oro kokybė

Kietųjų dalelių koncentracija ore yra kintanti, priklauso nuo aplinkos oro sąlygų, kūrenimo būstų šildymui
intensyvumo, vykdomų rangos darbų ir kt., tačiau bendros tendencijos - palankios.

0

10

20

30

40

50

60

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

KD10 koncentracijos viršijimas

Dienų skaičius, kai buvo viršyta KD10 koncentracija (dienų skaičius per metus)

Leistina (dienų skaičius per metus)



Gatvių apie 336 km (valoma danga, barstoma slidumą
mažinančiomis medžiagomis, užtaisomos duobės ir kt.);

Žalieji plotai mieste sudaro apie 250 ha (pjaunama žolė,
tvarkomi želdiniai), iš jų :

10 parkų (apie 100 ha);
skverai;
žaliosios gatvių juostos;
11 534 m² gėlynų ir daugiamečių dekoratyviųjų augalų;
kitos bendro naudojimo teritorijos.

16 kapinių (iš jų 14 – neveikiančių).

Prižiūrimos miesto teritorijos

Miesto priežiūra



36

aplinkkelis

• įrengta 0,475 km Serbentų gatvės tęsinio - 4 eismo 
juostos, lietais nuotekų tinklai, gatvių apšvietimas, 
pėsčiųjų-dviračių takai,

• įrengta 1,90 km Aukštabalio gatvės atkarpa - 2 eismo 
juostos, lietaus nuotekų tinklai, apšvietimas, pėsčiųjų 
dviračių takas

Infrastruktūra - užbaigtas didžiausias 2022 metų 
infrastruktūros projektas – vadinamojo vidinio miesto 
aplinkkelio etapas – sujungęs Serbentų ir Baltų gatves.

• įrengta žiedinė sankryža su prieigomis – Baltų, Išradėjų, 
Aukštabalio gatvių sankirtoje - 530 m asfalto dangos su 
lietaus nuotekų tinklais, gatvių apšvietimu, pėsčiųjų-
dviračių takais.



Pagrindinis 2022 m darbas, įgyvendinant Judumo planą – apie 2,3 km naujo 2,5 m
pločio tako Architektų g. nutiesimas.

Infrastruktūra - Judumo plano įgyvendinimas



Infrastruktūra - mieste atnaujinama pėsčiųjų-dviračių 
infrastruktūra (1)

Įrengtas apie 227 m ilgio ir 1,5 metro pločio šaligatvis
Vytauto gatvėje prie centrinio miesto futbolo
stadiono ir „Dermės“ mokyklos bei atkarpa nuo
Darbininkų g. iki Žibuoklių g.

Atnaujintas apie 360 metrų Naujojo ryto takas.

Pradėti Sevastopolio gatvės apie 250 metrų tako 
atnaujinimo darbai.

Įrengta apie 1 km naujo šaligatvio Radviliškio g.

Pabaigta įrengti apie 3,3 km naujo šaligatvio
Aviacijos g.



39

Infrastruktūra - mieste atnaujinama pėsčiųjų-dviračių 
infrastruktūra (2)

Apie 140 m ilgio ir apie 2,5 m pločio
pėsčiųjų-dviračių takas atnaujintas palei
Dainų gatvę, ties Romuvos gimnazija.

Apie 120 m ilgio ir 1,5 m pločio takas
atnaujintas tarp Gegužių gatvės ir Saulės tako,
vedantis link lopšelių /darželių „Gintarėlis“ ir
„Voveraitė“.



40

Suremontuotos gatvės:

Salantų;

Vaisių;

Šalkauskio.

Infrastruktūra - integruotos teritorijų vystymo 
programos įgyvendinimas



41

Bendradarbiaujant su Krašto apsaugos ministerija pradėti rangos darbai Aerouosto g. Darbų metu bus
sutvarkyta apie 2 km gatvės: įrengtas pėsčiųjų-dviračių takas, atnaujinta danga, įrengtas apšvietimas.

Infrastruktūra - bendradarbiavimas su Krašto apsaugos 
ministerija



Infrastruktūra - asfaltuojamos gatvės

2022 m asfaltuota 3,103 km žvyrkelių:

Klaipėdos g., Svajonės g. – išasfaltuota;

Karklų g., Skroblų g. – apie 80% išasfaltuota;

Dainavos gatvė ir takas – parengti techniniai projektai;

2022 m pradėti rengti projektai dėl kitų metų
asfaltavimo (Utenos, Šaltalankių, Kretingos, Pasvalio,
Švendrių gatvių).



Basanavičiaus g. remontas nuo Vaidoto g. iki miesto ribos.
Suremontuota 1,25 km gatvės dangų, 1,9 km takų, įrengtas
0,324 km trūkstamas šaligatvis, atnaujintas apšvietimas
Gluosnių gatvės remontas. Atnaujinta 0,238 km gatvės
dangų, 0,476 km takų.
Gardino g. įrengtos aikštelės su 228 vietomis automobilių
stovėjimui. Dar 45 vietos įrengtos Pakalnės g. aikštelėje.

Infrastruktūra - kiti darbai



2022 m infrastruktūros darbų apimtys

Darbų apimtys:
Matavimo 
vnt Atlikta darbų

Asfaltuota žvyrkelių km 3,103
Atnaujinta takų dangų km 5,277
Įrengta naujų takų km 12,965
Įrengta naujų gatvių km 2,375
Nutiesta naujų tinklų km 4,406
Įrengta naujų automobilių stovėjimo aikštelių, 
vietų vietos, vnt.

273

Atnaujinta gatvių dangų m2 34386
Įrengta naujo apšvietimo km 4,019
Atnaujinta apšvietimo tinklo km 6,992



2022 m. vaizdo stebėjimo kamerų sistemos plėtrai panaudota 41,5 tūkst. Eur (2021 m. – 98,7 tūkst. Eur).

Informacija apie Šiaulių miesto savivaldybės vykdomų viešųjų vietų vaizdo stebėjimo kamerų tinklą
(dislokacijos vietą, vaizdo stebėjimo lauką, kameros tipą) yra talpinama vaizdo stebėjimo kamerų išdėstymo
žemėlapyje.

2022 m. naujos vaizdo stebėjimo kameros pajungtos teritorijoje prie Lapės, Amfiteatre, Rasos g., Tiesos g.

Mato vnt. 2021 m. 2022 m.

Šiaulių miesto savivaldybės viešųjų vietų vaizdo stebėjimo 

kamerų skaičius
Vnt. 93 110

Miesto problemų koordinavimas

https://maps.siauliai.lt/portal/apps/webappviewer/index.html?id=cba05e9cd58e4e5aa9020f47b3ae5cb8
https://maps.siauliai.lt/portal/apps/webappviewer/index.html?id=cba05e9cd58e4e5aa9020f47b3ae5cb8


Vaizdo stebėjimo kamerų sistemos plėtra

Rodiklis
Pasiekta reikšmė, 

vnt. 

UAB "Šiaulių gatvių apšvietimas" dispozicijoje esančių vaizdo stebėjimo 

kamerų pajungimas prie ŠMSA vaizdo stebėjimo sistemos 
8

Alėjų, pėsčiųjų takų, skverų, gatvių, kuriose įrengtos viešųjų vietų vaizdo 

stebėjimo kameros 
1

Pajungtos vaizdo stebėjimo kameros 7

Viešųjų vietų vaizdo stebėjimo kamerų, kurioms užtikrinamas funkcionalumo 

tęstinumas
78

Miesto problemų koordinavimas



Paslaugos kodas ir pavadinimas 

Suteiktų paslaugų skaičius, vnt. Vidutinė 

paslaugo

s teikimo 

trukmė 

(d.d.)

Iš viso

Elektroninių 

paslaugų (miestiečio 

kortelės sistema) 

Neelektronini

ų paslaugų 

Pranešimo apie triukšmo šaltinio valdytojo planuojamus

statybos, remonto, montavimo darbus gyvenamosiose

vietovėse priėmimas.

601 107 494 1

Prieštaravimo dėl tabako, tabako gaminių ir su jais

susijusių gaminių vartojimo daugiabučių namų

balkonuose, terasose ir lodžijose priėmimas, šio

prieštaravimo atšaukimas ir informacijos apie

daugiabučius namus, kuriuose draudžiama rūkyti,

paskelbimas.

43 10 33 3

Pranešimo „Dėl draudimo rūkyti daugiabučių namų

balkonuose, terasose ir lodžijose pažeidimo“ priėmimas.
25 3 22 1

Iš viso: 669 120 549

Miesto problemų koordinavimas



Eil. 

nr.

Užfiksuotų ANK, LR tabako, LR alkoholio 

kontrolės įstatymų pažeidimų ir jų tyrimų 

duomenys

2021 m. 2022 m. Pokytis (proc.)

1. Nustatytų AN skaičius, vnt. 5 035 6 451 +28
2. Priimtų nutarimų skaičius, vnt. 632 469 -26
3. Surašytų protokolų skaičius, vnt. 4 713 5 564 +18

4. AN teisena nepradedama ar nutraukiama, vnt. 107 88 -18

Šaltinis: Administracinių nusižengimų registras, žiūrėta 2023 sausio 30 d.

Miesto problemų koordinavimas



IŠ INTERESANTŲ GAUTA 7 059 VNT. 
PRANEŠIMŲ:

• 42 % - telefonu
• 27 % - 1863@siauliai.lt
• 26 % -„Tvarkau miestą“
• 5% - kiti kanalai

SAVARANKIŠKAI MKS NUSTATYTA 
11 091 VNT. PROBLEMŲ / PAŽEIDIMŲ:

• 67,6 % - fizinio tikrinimo metu
• 32,4 % - kameromis ir kitais davikliais

Pasikeitimai, lyginant su 2021 m. 

• Iš interesantų gauta 15% mažiau 
pranešimų (lėmė Covid pranešimai) 

• 10 % daugiau pranešimų gauta per 
„Tvarkau miestą“;

• 33 % mažiau pranešimų – telefonu

Pasikeitimai, lyginant su 2021 m.

• Fizinio tikrinimo metu nustatyta 39 % 
daugiau problemų / pažeidimų

• Kameromis ir kitais davikliais nustatyta 6,4 % 
daugiau problemų

Miesto problemų koordinavimas

mailto:1863@siauliai.lt


Administracinių nusižengimų teisenos

Atliktų administracinių nusižengimų teisenų dinamika 2021–2022 m.

2022 m. pradėta 11 341 administracinių
nusižengimų teisena (46 proc. daugiau nei
2021 m.).

Administracinių nusižengimų protokolų
2022 m. buvo surašyta 47 proc. daugiau,
priimta 10 proc. daugiau nutarimų nei
2021 m.

Tirtų pažeidimų skaičiaus augimą lėmė
aktyvus Kelių eismo taisyklių pažeidimų
fiksavimas ir nagrinėjimas, padidėjęs
gyventojų aktyvumas informuojant apie
galimus pažeidimus.

7 757

6 862

1 250

11 341

10 069

1 378

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

Pradėta administracinių
nusižengimų teisenų

Surašyta
administracinių

nusižengimų protokolų

Priimta nutarimų

2021 m. 2022 m.



1 880

248

2 345

531

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

Patikrinti išorinės reklamos
įrenginiai

Teikti pranešimai panaikinti galimus
išorinės reklamos įrengimo

pažeidimus

2021 m. 2022 m.

Civilinės sauga ir teisėtvarka

Išorinės reklamos įrenginių kontrolė 2021–2022 m.

2022 m. buvo patikrinti 2 345 išorinės
reklamos įrenginiai, t. y. 25 proc.
daugiau nei 2021 m.

Išaugęs išorinės reklamos patikrinimų
skaičius lėmė tai, kad reklaminės
veiklos subjektams buvo teikta 2 kartus
daugiau pranešimų dėl galimų išorinės
reklamos pažeidimų nei 2021 m.



Civilinės sauga ir teisėtvarka

307

46

283

35

0

50

100

150

200

250

300

350

Nustatytas preliminarus
nenaudojamų žemės sklypų

Šiaulių mieste skaičius

Galutinis nenaudojamų žemės
sklypų Šiaulių mieste skaičius

2021 m. 2022 m.

Nenaudojamų žemės sklypų kontrolė 2021–2022 m.

2022 m. Šiauliuose buvo nustatyti
283 nenaudojami žemės sklypai (8
proc. mažiau nei 2021 m.).

Nustatytų nenaudojamų žemės
sklypų savininkams, nuomininkams
2022 m. taikytas Šiaulių miesto
savivaldybės tarybos sprendimu
padidintas 4 proc. žemės mokesčio ir
nuomos mokesčio už valstybinę
žemę tarifas. Apskaičiuota 21,5 tūkst.
Eur žemės mokesčio suma (taikant
standartinį žemės mokesčio tarifą
būtų 13,3 tūkst. Eur).



Civilinės sauga ir teisėtvarka

Ekstremalieji įvykiai ir ekstremaliosios situacijos

Įgyvendinant 2022 m. Šiaulių miesto savivaldybės nusikaltimų prevencijos programos veiklos plano
priemones buvo suorganizuotas 541 renginys, akcija, individuali konsultacija ir užimtumo projektas
(2021 m. – 905). Įvairiomis informacinės sklaidos priemonėmis pasiektų žmonių skaičius – 22 709 (2021
m. – 27 434). Atlikti 46 reidai ir patikrinimai (2021 m. – 43). Įsigytos ir išdalintos 557 priešgaisrinės
saugos priemonės (dūmų detektoriai, milteliniai gesintuvai ir kt., 2020 m. – 996). Programos
įgyvendinimo ataskaitos skelbiamos Šiaulių miesto savivaldybės interneto svetainėje.

2022 m. Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje buvo fiksuota 10 ekstremaliųjų įvykių: 9 dėl rastų
sprogmenų vykdant kasimo darbus miesto teritorijoje; 1 – dėl cheminės taršos. LR Seimui 2022 m.
vasario 24 d. nutarimu paskelbus nepaprastąją padėtį, Vidaus reikalų ministro įsakymu, Ukrainos
piliečiams teikta parama dėl apgyvendinimo, maitinimo, transporto ir kitų paslaugų.

Nusikaltimų prevencijos programos rezultatai



Švietimo teikėjų tinklas

Švietimo skyrius koordinuoja

65 įstaigų veiklą (2021 m. – 70):

Bendrojo ugdymo mokyklų – 30

Lopšelių-darželių – 25

Neformaliojo vaikų švietimo 
įstaigų – 8

Švietimo pagalbos – 2

____________________________

Valstybinės ir nevalstybinės 
švietimo įstaigos – 8

Teikėjų skaičius sumažėjo, nes buvo įgyvendinti 
bendrojo ugdymo mokyklų ir lopšelių-darželių 
tinklo pertvarkos planai:

likviduota Normundo Valterio jaunimo mokykla;

Suaugusiųjų mokykla prijungta kaip Suaugusiųjų
mokymo skyrius ir Šiaulių Tardymo izoliatoriaus
mokymo skyrius prie „Saulėtekio“ gimnazijos;

lopšelis-darželis „Varpelis“ prijungtas prie „Rasos“
progimnazijos kaip Ikimokyklinio ugdymo skyrius;

lopšelis-darželis „Bangelė“ prijungtas prie Rėkyvos
progimnazijos kaip Ikimokyklinio ugdymo skyrius;

lopšelis-darželis „Klevelis“ prijungtas prie lopšelio-
darželio „Berželis“.



Mokinių skaičiaus dinamika

4 347

4 685

13 712

4 496

4 452

14 364

Neformaliojo vaikų
švietimo įstaigos

Ikimokyklinio ugdymo
įstaigos

Bendrojo ugdymo
mokyklos

2022-2023 m. m. 2021-2022 m. m.

2021 m. 2022 m.

VDM klasės 3 6

VDM grupės 35 40

Vaikai 406 1 058

Visos dienos mokyklos (VDM) modelio plėtra



• 11 mokyklų ir visi 
lopšeliai-darželiai –
nacionalinio STEAM 
mokyklų tinklo nariai.

• 9 lopšeliai-darželiai 
dalyvauja 
tarptautiniame projekte 
STEM School Label.

• 9 lopšelių-darželių 
STEAM veikla įvertinta 
Saugios 
kompetentingos 
mokyklos ženkleliu.

• 8 įstaigos įsirengė 
STEAM laboratorijas.



Neformaliojo švietimo plėtra

Veiklos tipas Mokinių skaičius ir dalis, proc.

2021 m. 2022 m.

Dalyvauja NVŠ programose (tikslinis finansavimas) 1 451 11,02% 1 969 14,25%

Dalyvauja NVŠ programose (išskyrus tikslinį 

finansavimą)

2 033 15,43% 2 367 17,13%

Dalyvauja Formalųjį švietimą papildančio ugdymo 

programose

1 015 7,71% 1 341 9,70%

Lanko BUM būrelius 7 877 59,80% 8 938 64,67%

Dalyvauja NVŠ programose / lanko BUM būrelius 9 245 70,19% 10 254 74,20%

Iš viso BUM mokinių (be IUG ir PUG mokinių) 13 172 13 820

Daugėja mokinių, dalyvaujančių neformaliojo 
švietimo (NVŠ) veiklose

Edukacijose bent po 
vieną kartą dalyvavo 
visi bendrojo 
ugdymo mokyklų 
mokiniai – 13 131 
(2021 m. – 12 789). 

„Kultūros krepšelis“



Rusų, prancūzų kalbų, chemijos, fizikos valstybiniai brandos egzaminai (VBE) 
išlaikyti 100 proc.
Abiturientai VBE gavo 55 šimto balų įvertinimus (2021 m. – 110).
Lietuvių k., chemijos, IT, fizikos VBE išlaikymo vidurkis aukštesnis už šalies vidurkį.
Dalykinėse olimpiadose, konkursuose laimėtos 34 prizinės vietos (2021 m. – 15).
Savivaldybės premija „Šiaulių metų abiturientas“ skirta 55 mokiniams (2021 m. –
81).
Šventėje „Metų geriausieji“ buvo apdovanoti 975 miesto mokiniai – olimpiadų ir 
konkursų prizininkai (2021 m. – 852).
Studijų Šiaulių mieste paramą gavo 32 studentai (2021 m. – 21).
Papildomai iš SB lėšų finansuotos 49 švietimo pagalbos pareigybės.
Savivaldybės premija „Šiaulių metų mokytojas“ skirta 10 mokytojų. 
Į švietimo įstaigas priimta daugiau nei 700 vaikų iš Ukrainos (IU įstaigose – 168, 
BUM – 589).
Sėkmingai įvykdytos „Kokybės krepšelio“ ir „Pirmoko krepšelio“ priemonės.
Parengtas „Tūkstantmečio mokyklų“ projektas, kurio vertė – 6 569,6 tūkst. Eur.

Pasiekimai ir laimėjimai švietimo srityje

Švietimo įstaigose įrengta:

kiemų apšvietimas – 5;
kiemų danga – 2;
sporto salė – 1;
vėdinimo sistema – 238
lopšelių-darželių grupės;
hibridinės klasės – 16.

Taip pat atlikti šie darbai:

apšiltintos fasado sienos – 1;
atnaujintos virtuvės – 2;
kiti darbai.



59

2022 METAIS ĮVYKO ŠIE REPREZENTACINIAI ŠIAULIŲ MIESTO FESTIVALIAI :

Tarptautinis festivalis „Resurrexit“ (org. k. į. Šiaulių valstybinis kamerinis choras „Polifonija“);
Tarptautinis bigbendų festivalis „Big Band Festival Šiauliai“ (org. Šiaulių miesto koncertinė įstaiga „Saulė“);
Tarptautinis Chaimo Frenkelio vilos vasaros festivalis (org. Šiaulių „Aušros“ muziejus);
Lietuvos, Latvijos ir Estijos kaimo muzikantų ir kapelijų festivalis „Ant rubežiaus“(org. a-ja „Ant rubežiaus“);
Festivalis „Šiaulių Monmartro Respublika“ (org. Šiaulių miesto kultūros centras „Laiptų galerija“);
Festivalis „Šiaulių kultūros naktys“ (org. asociacija „Remigijaus akcija“);
Šiuolaikinio meno ir mados festivalis „Virus“ (org. Šiaulių dailės galerija).

Kultūra



Kultūra

2022 m. baigti Šiaulių miesto
koncertinės įstaigos „Saulė“ priestato
statybos darbai. Priestate įrengtos
patalpos repeticijoms, artistų
persirengimo, poilsio, grimo ir
orkestrų kambariai. Praplėsta scena
iki 250 kvadratinių metrų.
2022 metais Šiaulių turizmo
informacijos centras pradėjo veiklą
renovuotuose patalpose. Po vienu
stogu ėmė veikti Šiaulių turizmo
informacijos centras kartu su baltų
kultūros pažinimo centras ,,Baltų
kelias“.



Kultūra

Puoselėjant šiauliečio dailininko Gerardo Bagdonavičiaus (1901–1986) atminimą, 2022 m. įrengta
memorialinė ekspozicija jo name (Aušros al. 84, Šiauliai). Ekspozicijai skirta puošniausia namo dalis,
kur buvo privati dailininko erdvė. Naujoji ekspozicija bus prieinama visiems norintiems ją aplankyti,
Šiaulių turizmo informacijos centras organizuos ekskursijas dailininko Gerardo Bagdonavičiaus name.
Ekspozicija įrengta bendradarbiaujant Šiaulių miesto savivaldybei ir Šiaulių „Aušros“ muziejui.



Kultūra

2022 m. įvyko vienas ryškiausių renginių - atvirosios architektūros savaitgalis „Pastatai kalba. Šiauliai“.
Jo metu pristatyta 15 Šiaulių miesto išskirtinės architektūros objektų. Renginio metu dirbo 80
savanorių, įvyko 7 800 apsilankymų pastatuose, pravesta apie 460 nemokamų ekskursijų, 5 ekskursijos
ukrainiečių ir 1 gestų kalbomis (100 lankytojų). Projekto metu 3 lankomiausi pastatai: 1. Šiaulių
apskrities priešgaisrinė gelbėjimo stotis (1 184 lankytojai); 2. Centriniai pašto rūmai (877 lankytojai);
3. Chaimo Frenkelio vila ir buvusio odų fabriko teritorija (808 lankytojai).



Sporto statistika

2022 m. Šiaulių sporto įstaigose buvo
rengiami 4 174 sportininkai, iš kurių 76
su negalia, Šiaulių sporto gimnazijoje
sportavo 215 atletų.
2022 m. 21 sportininkas buvo olimpinės
ir paralimpinės rinktinės kandidatas, 15
atletų įtraukti į olimpinės pamainos
kandidatų sąrašus.
Mieste surengti 356 sporto renginiai, iš
kurių 29 tarptautiniai, juose dalyvavo
26 148 sportininkai, 98 fizinio aktyvumo
renginiuose dalyvavo 21 908 asmenys.

3,9

21
22

4,2

21

15

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

Sportininkų skaičius
sporto įstaigose (tūkst.)

Olimpinės ir
paralimpinės rinktinės

nariai

Olimpinės pamainos
rinktinės nariai

Šiaulių miesto sportininkai ir jų skaičius 2021-2022 m. 
olimpinėse/paralimpinėse rinktinėse

2021 m. 2022 m.



Aukščiausi sportininkų pasiekimai

Kamilė Nacickaitė FIBA3x3 Pasaulio čempionatas - 4 vieta;
Kamilė Gaučaitė Europos U-23 imtynių čempionatas - 2
vieta;
Gabija Dilytė Europos U-23 imtynių čempionatas - 3 vieta;
Ignas Ambrazas Pasaulio jaunimo orientavimosi sporto kalnų
dviračiais čempionas - 2 vieta;
Vilius Gaubas Europos teniso U-18 čempionatas - 3 vieta;
Eimantas Andriuška Europos U-17 imtynių čempionatas -
3 vieta;
Gabrielė Sinickaitė Europos U-17 bokso čempionatas -
3 vieta;
Patricija Geriksonaitė Europos jaunimo olimpinis festivalis –
1 ir 2 vietos;
Gabrielė Andrašiūnienė Europos orientavimosi sporto kalnų
dviračiais čempionatas - 1 vieta;
Eugenija Karbočienė Europos petankės dvejetų čempionatas
- 3 vieta.



Sporto renginiai

2022 m. įvyko šie reprezentaciniai renginiai:
Lietuvos krepšinio lyga ir Karaliaus Mindaugo Taurė;
Tarptautinės sportinių šokių varžybos „Sun City Cup“;
UEFA moterų čempionų lyga (išvykoje) ir Moterų futbolo
Baltijos lyga;
Tarptautinės teniso federacijos II kategorijos jaunių
turnyras;
Šiaulių dviračių diena;
Europos motokroso čempionato etapas;
Europos regbio čempionatai.

Šiauliuose vyko daug tarptautinių sporto renginių, tarp kurių
tarptautinis regbio turnyras „Šiauliai 7s“ bei Europos teniso
asociacijos turnyrai „Šiauliai U16” ir „Šiauliai U14“.



Atlikti centrinio miesto stadiono
dalinio rekonstravimo darbai;
Pakeista plaukimo centro
„Delfinas” vandens priežiūros
įranga (filtrai, vamzdynas);
Salduvės parke įrengta slidinėjimo
trasa;
Centriniame parke įrengtas
Diskgolfo aikštynas;
Nupirkti sporto komplekso
(futbolo ir regbio maniežo)
projektavimo darbai.

Sporto infrastruktūros projektai



2022 m. finansavimas socialinėms paslaugoms didėjo 22 proc. palyginus su 2021 m., (įskaitant

panaudos teise valdomų pastatų išlaikymą, bei lėšas investiciniams projektams)

Socialinės paslaugos

7 684,4 7 655,3

3 828,1

6 176,3

1844,5
2369,5

818 1128

0,0

1 000,0

2 000,0

3 000,0

4 000,0

5 000,0

6 000,0

7 000,0

8 000,0

9 000,0

2021 2022

2021 – 2022 metų socialinių paslaugų finansavimo palyginimas 
(tūkst. Eur)

SB lėšos VB lėšos ES lėšos Kitos lėšos



Miesto gyventojams teikiamos socialinės globos paslaugos

Ilgalaikė, trumpalaikė socialinė globa institucijoje 427asmenys (+3,6 proc.)

Socialinė globa institucijoje (vaikai) 41 vaikas       (-12,8 proc.)

Dienos socialinė globa institucijoje 108 asmenys (+7 proc.)

Integrali pagalba (dienos socialinė globa ir slauga asmens namuose) 192 asmenys (-30,2 proc.)

Dienos socialinė globa asmens namuose 117 asmenų   (+431,8 proc.)

Laikinas atokvėpis asmens namuose ir institucijoje (globa) 42 asmenys    (+44,8 proc.)

Socialinės paslaugos



Miesto gyventojams teikiamos socialinės priežiūros paslaugos

Vaikų dienos socialinė priežiūra (Vaikų dienos centrai) 318 vaikų          (+19,1 proc.)

Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose 29 asmenys      (-35,6 proc.)

Pagalba į namus 350 asmenų     (+2 proc.)

Intensyvi krizių įveikimo pagalba (šeimoms) 15 šeimų          (+15,4 proc.)

Socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas asmens (šeimos) namuose 579 šeimos       (+34,3 proc.)

Socialinės paslaugos



Miesto gyventojams teikiamos socialinės priežiūros paslaugos

Neįgaliųjų socialinė reabilitacija 723 asmenys    (-15 proc.)

Laikinas atokvėpis (socialinės priežiūros paslauga) 1 asmuo

Palydėjimo paslauga jaunuoliams(nauja paslauga) 13 asmenų

Apgyvendinimas nakvynės namuose 106 asmenys

Laikinas apnakvindinimas 222 asmenys    (+22,7 proc.)

Socialinės paslaugos



Kitos socialinės paslaugos, pagalba, parama

Kompleksinės paslaugos šeimai 1 292 asmenys      (-24,9 proc.)

Asmeninė pagalba (asmeninio asistento paslauga) 56 asmenys           (+230 proc.)

Laikinoji priežiūra tėvų prašymu 56 asmenys           (+207 proc.)

Pagalbos pinigai globėjams (rūpintojams) 166 asmenys         (+15,3 proc.)

Būsto ir gyvenamosios aplinkos pritaikymas (asmenims su negalia) 32 asmenys            (+10,3 proc.)

Pagalba labiausiai skurstantiems asmenims 6 392 asmenys        (+54,3 proc.)
(parama maisto produktais ir higienos priemonėmis) ( 1 224 iš jų ukrainiečiai)

Socialinės paslaugos



Globėjų (rūpintojų) ir įtėvių rengimas ir likusių be tėvų globos vaikų globa (rūpyba)

Globėjų (rūpintojų) ir įtėvių mokymas ir konsultavimas 54 asmenys     (+68,8 proc.)
(GIMK programa, pagrindiniai, specializuoti ir artimiesiems giminaičiams mokymai)

Socialinė globa institucijoje 22 vaikai

Socialinė globa (rūpyba) šeimoje 169 vaikai (nuolatinė) 
46 vaikai (laikina)

Socialinė globa (rūpyba) šeimynoje (3 šeimynos) 16 vaikų

Socialinė Bendruomeniniuose vaikų globos namuose 8 vaikai

Budinčių globotojų šeimoje (8 budintys globotojai) 11 vaikų

Socialinės paslaugos



Socialinės išmokos ir kompensacijos

1 307
529

7

2 477
2 054

7 726
21 314

Socialinė parama mokiniams

Parama mirties atveju

Kitos išmokos

Socialinės pašalpos, periodinės, tikslinės, sąlyginės, vienkartinės pašalpos

Kompensacijos už būsto šildymo, karšto ir geriamojo vandens išlaidas, kredito, paimto 
daugiabučiam namui atnaujinti (modernizuoti) ir palūkanų apmokėjimas
Tikslinės kompensacijos

Išmokos vaikams (išmokos vaikams, globos (rūpybos) išmokos, vienkartinės išmokos gimus vaikui, 
vienkartinės išmokos įsikurti ir kt.)

4 537
12,81%

30 876
87,19%

Savivaldybės biudžetas

Valstybės biudžetas

2022 m. lėšos socialinėms išmokoms ir kompensacijoms, tūkst. Eur



Vienas pagrindinių piniginės socialinės paramos tikslų – skirti piniginę socialinę paramą nepasiturintiems 
gyventojams, mažinti socialinę atskirtį. 2022 m. buvo priimta 24 282 sprendimai (skirta 22 857, neskirta 1 425)
dėl piniginės socialinės paramos skyrimo (neskyrimo).

3 710

6 613

5 214

5 383

10 650

18 899

0 2 000 4 000 6 000 8 000 10 000 12 000 14 000 16 000 18 000 20 000

2021 metai

2022 metai

Piniginė socialinė parama (Savivaldybės biudžetas)

Priimta sprendimų dėl būsto šildymo išlaidų, išlaidų karštam ir geriamajam vandeniui kompensacijų
Priimta sprendimų dėl socialinės pašalpos
Tikslinių, periodinių, sąlyginių, vienkartinių pašalpų gavėjų skaičius

Socialinės išmokos ir kompensacijos



Socialinės išmokos ir kompensacijos

20 539

20 278

3 606

3 610

4 742

6 281

1 588

1 461

0 5 000 10 000 15 000 20 000 25 000

2021 metai

2022 metai

Išmokų iš Valstybės biudžeto gavėjų skaičius

Parama mirties atveju Socialinė parama mokiniams Tikslinės kompensacijos Išmokos vaikams



Socialinės išmokos ir kompensacijos

16
135

991

159

583

949

40

946

302

0

200

400

600

800

1 000

Vienkartinės pašalpos įsikurti užsieniečiams gavusiems laikinąją apsaugą gavėjų skaičius

Ugdymo išlaidų kompensacijų užsieniečiams gavusiems laikinąją apsaugą gavėjų skaičius

Vienkartinės pašalpos minimaliems poreikiams užtikrinti iki jiems bus suteikta laikinoji apsauga gavėjų skaičius

Vaikų  skaičius gavusių paramą mokinio reikmenims įsigyti

Socialinės pašalpos gavėjų skaičius

Išmokos vaikui gavėjų skaičius

Globos (rūpybos) išmokos gavėjų skaičius

Asmenų skaičius, už kuriuos mokėta kompensacija už būsto suteikimą užsieniečiams

Suteiktų būstų skaičius užsieniečiams gavusiems laikinąją apsaugą

Parama užsieniečiams pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje 2022 m.



Sveikatos sritis

Tęsiami iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų finansuojami projektai:
,,Paramos priemonių tuberkulioze sergantiems asmenims įgyvendinimas Šiaulių mieste“,
„Priklausomybės ligų profilaktikos, diagnostikos ir gydymo kokybės ir prieinamumo gerinimas Šiaulių

mieste“.

Baigti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų finansuojami projektai:
„Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas Šiaulių mieste“. Vykdant projektą

pagerintas Šiaulių centro poliklinikos ir Dainų pirminės sveikatos priežiūros centro teikiamų pirminės asmens
sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumas ir kokybė tikslinėms gyventojų grupėms,

„Sveikos gyvensenos skatinimas Šiaulių mieste“.



Sveikatos sritis

Toliau įgyvendintas projektas „VšĮ Šiaulių ilgalaikio gydymo ir geriatrijos centro pastatų rekonstravimas,
aktyvios ventiliacijos įrengimas, kiemo gerbūvio sutvarkymas ir maisto gamybos skyriaus modernizavimas“,
kurio metu 2022 m. Šiaulių ilgalaikio gydymo ir geriatrijos centro senajame korpuse įrengta aktyvi
ventiliacija.
Atlikti Šiaulių centro poliklinikos gydymo paskirties odontologijos korpuso fasado remonto darbai ir pradėti
Dienos chirurgijos centro įrengimo darbai (įvykdytas tarptautinis skaitmeninio rentgeno su 1 darbo vieta
pirkimas).
Koordinuotas COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) valdymo priemonių įgyvendinimas: tikslinių ir
profilaktinių tyrimų dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) organizavimas; sąlytį turėjusių asmenų
apgyvendinimas Savivaldybės administracijos numatytose patalpose, maitinimo ir patalpų valymo
organizavimas; sergančių pacientų pervežimo koordinavimas.
Koordinuotas ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų, mobilių slaugos paslaugų ir psichologinės
pagalbos teikimas užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų
Ukrainoje.



Sveikatos sritis

Vykdyta sveikatos priežiūros specialistų pritraukimo programa: finansuotos 3 trūkstamos specialybės
gydytojų rezidentų studijos, pritraukta dirbti 14 gydytojų specialistų.
Koordinuotas visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų įgyvendinimas 63 ugdymo įstaigose (sveikatinimo
veiklose dalyvavo apie 66 tūkst. mokinių), visuomenės sveikatos stiprinimo priemonių organizavimas.
Organizuotas sveikatinimo projektų konkursas, koordinuotas 10 sveikatinimo projektų įgyvendinimas,
ženkliai išaugo sveikatinimo iniciatyvose dalyvavusių asmenų skaičius (2022 m. – 7 188, 2021 m. – 1 094).
Vykdyta maudyklų vandens kokybės stebėsena.
Peržiūrėta 275 neveiksnių asmenų tam tikroje srityje sveikatos būklė.
Pateikta 140 išvadų apie asmens gebėjimą pasirūpinti savimi.
Pavaldžių 6 sveikatos priežiūros įstaigų kuravimas.



Viešieji pirkimai

Pirkimų iš „vieno tiekėjo“ rodiklis parodo viešųjų pirkimų dalį, kai konkurse dalyvavęs vienintelis
tiekėjas neturėjo konkurencijos. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 2022 m. pasiektų rodiklių
palyginimas su Lietuvos rodikliais.

Vieno tiekėjo pirkimų skaičiaus dalis:
Lietuvoje sudaro 2022 m. - 63,5 proc.(2021 m. - 57,7 proc.), Šiaulių miesto savivaldybės administracijoje – 52,2

proc. (2021 m. – 47,5 proc.)
Vieno tiekėjo pirkimų (su atmestais pasiūlymais) skaičiaus dalis proc.:

Lietuvoje 2022 m.– 47,1 proc. (2021 m. – 40,6 proc.), Šiaulių miesto savivaldybės administracijoje – 41.8 proc.
(2021 m -42,4 proc.)

Vieno tiekėjo pirkimų vertės dalis proc.:
Lietuvoje 2002 m. – 15,9 proc, (2021 m. – 15,7 proc.) Šiaulių miesto savivaldybės administracijoje –3,9 proc.

(2021 m. – 48,1 proc.)
Vidutinis pasiūlymų skaičius (su atmestais pasiūlymais) pirkimo daliai, vnt.:

Lietuvoje 2022 m.– 2,1 vnt. (2021 m. - 2,4 vnt.), Šiaulių miesto savivaldybės administracijoje – 2,1 vnt. (2021 m.-
2,8 vnt.)

Atmestų pasiūlymų dalis proc. nuo visų gautų pasiūlymų skaičiaus
Lietuvoje – 20,3 proc. (2021 m. – 21,8 proc.), Šiaulių miesto savivaldybės administracijoje – 10,4 proc. (2021 m.
– 5,6 proc.)



Viešieji pirkimai

2022 m. siektina žaliųjų pirkimų rodiklio reikšmė - ne mažiau kaip 50 procentų visų pirkimų, išskyrus
pirkimus, vykdomus žodžiu sudarant pirkimo sutartis. Rodiklio reikšmė viršyta 36,6 proc.

Lietuvos rodiklis 62,4 proc. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos rodiklis 
85,6 proc.




	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19
	Skaidrė 20
	Skaidrė 21
	Skaidrė 22
	Skaidrė 23
	Skaidrė 24
	Skaidrė 25:                         2022 m. viešuose aukcionuose buvo parduota 17 objektų
	Skaidrė 26:               2022 m. pasirašytos 5 nuomos sutartys dėl objektų nuomos
	Skaidrė 27
	Skaidrė 28
	Skaidrė 29
	Skaidrė 30
	Skaidrė 31
	Skaidrė 32
	Skaidrė 33
	Skaidrė 34
	Skaidrė 35
	Skaidrė 36
	Skaidrė 37
	Skaidrė 38
	Skaidrė 39
	Skaidrė 40
	Skaidrė 41
	Skaidrė 42
	Skaidrė 43
	Skaidrė 44
	Skaidrė 45
	Skaidrė 46: Vaizdo stebėjimo kamerų sistemos plėtra
	Skaidrė 47
	Skaidrė 48
	Skaidrė 49
	Skaidrė 50
	Skaidrė 51
	Skaidrė 52
	Skaidrė 53
	Skaidrė 54: Švietimo teikėjų tinklas
	Skaidrė 55
	Skaidrė 56
	Skaidrė 57
	Skaidrė 58
	Skaidrė 59
	Skaidrė 60
	Skaidrė 61
	Skaidrė 62
	Skaidrė 63
	Skaidrė 64
	Skaidrė 65
	Skaidrė 66
	Skaidrė 67
	Skaidrė 68
	Skaidrė 69
	Skaidrė 70
	Skaidrė 71
	Skaidrė 72
	Skaidrė 73
	Skaidrė 74
	Skaidrė 75
	Skaidrė 76
	Skaidrė 77
	Skaidrė 78
	Skaidrė 79
	Skaidrė 80
	Skaidrė 81
	Skaidrė 82

